
Aizvadīts plaši apmeklēts seminārs " Kā rīkoties ārkārtas gadījumos?" 

 22. oktobrī notikušajā seminārā Zoom platformā, kas tika organizēts biedrības 

"Ludzas rajona partnerība" projekta "Drošība Eiropas Savienības un Latvijas 

pierobežā Ludzas novadā sākas ar katru iedzīvotāju pašu" ietvaros, dalībniekiem 

tika sniegta vērtīga informācija par drošības uzlabošanu un rīcību ārkārtas situācijās. 

Projekts tapis ar Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas atbalstu. Info seminārā 

piedalījās 77 dalībnieki no Ludzas novada 20 administratīvajām teritorijām ( Ludzas 

novadā 25 administratīvās teritorijas).  

 Biedrības "Ludzas rajona partnerība" koordinatore Sandra Palma sniedza    

informāciju par projektu.  

  Informāciju par aizsardzības nozares portāla sargs.lv saturu un nozares 

izstrādātajiem bukletiem  ieskatu sniedza  pārstāve no sargs.lv redakcijas Evija 

Blumberga. 

 Informāciju  par Ludzas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu 

sniedza  Edgars Mekšs, Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas priekšsēdētājs un Skaidrīte Dombrovska, Ludzas novada pašvaldības 

Darba aizsardzības vecākā speciāliste 

 Par svarīgāko no VUGD un info par  lietotni "112 Latvija" informēja  Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Prevencijas un sabiedrības informēšanas 

nodaļas vecākā inspektore Irita Slavinska   

 Informāciju no Valsts robežsardzes  sniedza Valsts robežsardzes Ludzas 

pārvaldes priekšnieka vietnieka (robežkontroles un imigrācijas jautājumos) 

pienākumu izpildītājs Dmitrijs Rutkovskis. Info par riskiem, pastiprināto 

režīmu  uz valsts robežas, par lidaparātiem, kā arī atgādinājums par pierobežas 

joslā nepieciešamajām caurlaidēm. 

 Iespaidos  no Aktīvo iedzīvotāju fonda rīkotā pieredzes brauciena Islandē par 

brīvprātīgo glābšanas un meklēšanas organizāciju ICE-SAR un organizācijas 

dalībnieku spēju  pašorganizēties un aprīkojumu iegādāties lielākoties no 

ziedojumiem, papildus piesaistot finansējumu netipiskos veidos, dalījās Sandra 

Igaune Stratēģijas administratīvā vadītāja asistente, biedrība "Ziemeļlatgales 

partnerība". 

Seminārs sniedza praktiskus padomus kā ikvienam iedzīvotājam rīkoties gudrāk un 

efektīvāk, veidojot drošāku sabiedrību. Noslēgumā Ludzas rajona partnerības 

koordinatore informēja par projekta ietvaros izstrādāto anketu un anketēšanas norisi. 

Paldies semināra lektoriem par informatīvu stāstījumu un semināra dalībniekiem 

par piedalīšanos! Tēma ļoti aktuāla, plānojas gan attālināti Zoom semināri, gan  25 

klātienes diskusijas.  

  
Projekts tapis ar Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas atbalstu. 



 

 

Noderīgas  saites un prezentācijas: 

 

https://www.112.lv 

 

https://www.vugd.gov.lv 

 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/civila-aizsardziba 

 

https://www.vugd.gov.lv/lv/vai-tu-zini-ka-rikoties-arkartas-gadijumos 

 

https://likumi.lv/ta/id/317006-par-valsts-civilas-aizsardzibas-planu 

 

Nacionālais koordinācijas centrs (24 stundu režīmā) +371 67075616, +371 67075718, 

+371 26668557 

Aviācijas meklēšanas un glābšanas koordinācijas centrs (ARCC) (24 stundu režīmā) 

+371 67209726, +371 67209729, +371 67209730, e-pasts: ARCC.Latvia@rs.gov.lv. 
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